
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

SILVA, a homologa o referido Pregão Presencial em favor das empresas 
vencedoras: (1) CONTEM MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EPP, C.N.P.J. nº 
05.950.871/0001-90, (2) ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELE-
TRICOS EIRELI nº 00.226.324/0001-42, (3) GOLED INDUSTRIA E COMER-
CIO LTDA, C.N.P.J. nº 32.617.419/0001-83, conforme mapa de apuração 
anexo aos autos processuais.

Pau D’arco - PA, 19 de dezembro de 2019.
FREDSON PEREIRA DA SILVA

Autoridade Competente
Protocolo: 510314

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação realizada no D.O.U seção 3 pág. 199 em 26 de junho de 
2019, ONDE SE LÊ “Vigência: 21 de junho de 2019 a 31 de dezembro de 
2019”, LEIA -SE “Vigência: 21 de junho de 2019 a 20 de dezembro de 
2019”, as demais informações continuam inalteradas

EXTRATO DE CONTRATO. 
CONTRATO Nº: 201901072. PREGÃO Nº 9/2019-290433. 

Contratante: Prefeitura Municipal De Prainha. ontratada(O): Agromax 
Equipamentos Agrícolas Ltda, CNPJ: 10.627.815/0001-59. Objeto: Aqui-
sição de trator de pneu, plaina, grade de profundidade, grade niveladora e 
carreta agrícola, através da emenda parlamentar, a qual gerou o Convênio 
Nº 865715/2018, Entre Prefeitura de Prainha e o Ministério da Integração 
Nacional. Valor Total: R$ 250.750,00 (duzentos e cinquenta mil setecentos 
e cinquenta reais). Vigência: 21 de junho de 2019 a 20 de dezembro de 
2019. Assinatura: 21 de junho de 2019

Protocolo: 510318

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

RDC PRESENCIAL Nº 001/2019 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da parcela 
remanescente da Transferência Legal (TL) nº 11/2018 do Muro de Arrimo 
na Orla de Boa Vista no Município de Quatipuru/PA. Data do recebimento 
e abertura dos documentos de habilitação e propostas: 08/01/2020, às 
09:30 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Quatipuru - Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, sito à Rua Cônego Siqueira Men-
des, nº 180, Bairro: Centro, Quatipuru/Pará.  Edital: Poderá ser obtido no 
endereço acima. Luiz Pereira de Sousa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 510320

.

.

PARTICULARES
.

EMA AGROPECUÁRIA S/A  
FAZENDA VALE DO PIRIÁ 

CNPJ/MFn° 04.990.461/0001-00 
Rodovia BR 308, Km 75, trecho Bragança/Vizeu, Zona Rural, Viseu/PA, tor-
na público que solicitou à SEMAS/PA, a renovação da sua Licença Ambien-
tal Rural - LAR n° 2214/2013, para a atividade de Bovinocultura - Tipologia 
0105/02, através do Protocolo nº 2018/60884 em 28/12/2018.

Protocolo: 510278

.

.

EMPRESARIAL
.

TRES IRMAOS ENGENHARIA LTDA 
Localizada na Rod. BR 163, km 1070, Comunidade Veneza, torna público 
que requereu junto a SEMMA/NP a Licença de Operação L.O, com n° de 
protocolo 1238/2019, para sua atividade.

Protocolo: 510286

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: nº 002/2019. Exercício: 2019.

Objeto: Prestação de Serviços de Auditoria Independente de Conformidade 
Geral do Exercício fi ndo em 2019.
Valor Total: R$ 9.000,00 (Nove mil Reais)
Data da Assinatura: 16/12/2018 Vigência: até 20 dias após o recebimento 
das demonstrações contábeis.
Fiscal do contrato: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano.
CPF: 184.511.012-91
Contratante: ASSOCIAÇÃO BIOTEC-AMAZÔNIA, pessoa jurídica de di-
reito privado, sem fi ns lucrativos, sob o CNPJ/MF nº 26.791.074/0001-87, 
qualifi cada como Organização Social (OS) no âmbito estadual, através do 
Decreto nº 1.849, de 19 de Setembro de 2017. Localizada na Av. Perime-
tral da Ciência, km 01, Guamá, Belém - PA, CEP: 66.075-970.
Contratada: A & C Auditoria e Consultoria SS, sob o CNPJ de n° 
01.655.321/0001-97, com sede na cidade de Belém, Av. Nazaré, 272, Ed. 
Clube de Engenharia, Salas 100//1005, Bairro: Nazaré, CEP: 66035-115.

Protocolo: 510295

A Empresa RODOPALMA TRANSPORTE LTDA 
com CNPJ nº 14.035.190/0002-78 

Torna publico que recebeu da SEMATUR, Acará/Pa a Licença de Operação 
nº044/2019 com validade 27/12/2020, para a atividade Armazenamento 
e Atividades Auxiliares dos Transportes, localizada na Rod. PA 252, Km 14 
no Município de Acará/Pa

Protocolo: 510303

CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DE DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO. IN 001/2019. ESPÉCIE: Inexigibilidade. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Breves. CONTRATADA: PINHEIRO & 
MELO ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S, CNPJ 07.333.477/0001-38. OBJETO: 
a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2020. 
VIGÊNCIA: 01/01/2020 a 31/12/2020. VALOR GLOBAL: R$ 186.000,00. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101.010310001.2.001 Manutenção das Ativida-
des da Câmara Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei 
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DE DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO. IN 002/2019. ESPÉCIE: Inexigibilidade. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Breves. CONTRATADA: M J DA SILVA 
CORREA, CNPJ 26.677.133/0001-90. OBJETO: a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato até 31 de dezembro de 2020. VIGÊNCIA: 01/01/2020 
a 31/12/2020. VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades da Câmara Muni-
cipal. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. DATA DA 
ASSINATURA: 19 de dezembro de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DE DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO. IN 003/2019. ESPÉCIE: Inexigibilidade. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Breves. CONTRATADA: ANA CLAUDIA 
MUSSI HAASE DA FONSECA - ME, CNPJ 23.792.525/0001-02. OBJETO: a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2020. 
VIGÊNCIA: 01/01/2020 a 31/12/2020. VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101.010310001.2.001 Manutenção das Ativida-
des da Câmara Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei 
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2019.

Protocolo: 510311

J. R. OLIVEIRA FARMACIA LTDA 
Localizada na Av. Dr. Isaías Antunes Pinheiro, n° 906, bairro Santa Luzia, 
Novo Progresso/PA, torna público que requereu junto a SEMMA/NP a Licen-
ça de Operação L.O, com n° de protocolo 1259/2019, para sua atividade.

Protocolo: 510287

BELEM BIOENERGIA BRASIL S.A.
Torna público que protocolou na SEMAS/PA sob nº 2019/38314 pedido de 
Licença de Operação (LO) agroindústria de Óleo de Palma na Fazenda Be-
lem II, localizada no município de Tomé-Açú/Pa.

Protocolo: 510281

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
CNPJ/MF nº 83.663.484/0001-86 

NIRE 15 3 0001661 4
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 27.12.2019, 
às 10h00min, na sede social, na Rodovia Arthur Bernardes, n° 5555, Be-
lém - PA, a fi m de deliberarem sobre: (i) eleição de membro para compor 
a Diretoria; e (ii) autorização a ser concedida à Diretoria, nos termos do 


